
برد بزرگ نوشاد 
در رقابت‌های دو 

میلیون دلاری

نوشاد عالمیان، ستاره چپ دست 
تنیس روی میز ایران، یک بار دیگر 
دست به کار بزرگی زد و در شرایطی 
که خیلی‌ها از افت محسوس او 
صحبت می‌کنند، با غلبه بر نفر 
59 دنیا به جمع 32 بازیکن برتر 
رقابت‌های معتبر گرند اسمش 
صعود کرد. نوشاد در شرایطی 
که خیلی‌ها با حضور انتسابی او 
در تیم ملی مخالف بودند، یک 
بار دیگر نشان داد که نفر اول 
ایران است و تافته جدابافته‌ای 
به حساب می‌آید. عالمیان در 
ادامه مسابقات تنیس روی میز 
گرند اسمش سنگاپور، در آغاز 
دیدارهای جدول حذفی به مصاف 
»جای هیون آن« از کره جنوبی 
رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل این 
بازیکن که رنکینگ ۵۹ جهان را 
در اختیار دارد به برتری دست 
یافت. عالمیان در حالی صاحب 
این پیروزی شد که با رنکینگ ۸۷ 
در فهرست بازیکنان شرکت‌کننده 
در این رقابت‌ها قرار گرفته است. 
او با کسب این پیروزی به جدول 
۳۲ نفره مسابقات گرند اسمش راه 
یافت و برای صعود از این مرحله 
با دیگر نماینده کره جنوبی به‌نام 
»هوون لیم« دیدار خواهد کرد. 
این بازیکن صاحب رنکینگ ۱۶ 
دنیا است. ملی‌پوش تنیس روی 
میز ایران سال گذشته هم در 
رقابت‌های معتبر گرند اسمش 
شرکت کرد اما حتی به جدول 
حذفی این رقابت‌ها هم صعود 
نکرد. او در این دوره رقابت‌ها و 
در مرحله مقدماتی نمایندگانی 
از برزیل، بلژیک و جمهوری چک 
را شکست داد و با سه پیروزی 
متوالی راهی جدول حذفی شد. 
امیرحسین هدایی دیگر نماینده 
ایران در مسابقات گرند اسمش 
بود که در روز نخست مسابقات و 
در نخستین دیدار با متحمل شدن 
شکست برابر نماینده ژاپن از دور 
مسابقات کنار رفت. رقابت‌های 
تنیس روی میز گرند اسمش 
از رویدادهای معتبر در تقویم 
فدراسیون جهانی است که با 
دو میلیون دلار جایزه نقدی تا 
۲۸ اسفندماه ادامه دارد. این 

رقابت‌ها ۲ هزار امتیاز دارد.

دومین برد تیروژ در فینال 
بسکتبال زنان

کردستان در آستانه 
قهرمانی

تیم‌های شهرداری گرگان و تیروژ 
حیات کردستان در دومین بازی 
فینال لیگ برتر بسکتبال زنان 
در گرگان به مصاف هم رفتند. 
در پایان این دیدار نزدیک تیروژ 
حیات کردستان موفق شد با 
نتیجه ۸۱ بر ۷۵ به دومین برد 
خود در این مرحله دست پیدا 
کند. این تیم در اولین بازی فینال 
هم برنده شد. این بازی در دقیقه 
۴۰ به تساوی ۷۱ بر۷۱ رسید که در 
پنج دقیقه وقت اضافه تیم تیروژ 
حیات برتری را از آن خود کرد. 
بازی سوم فینال ۲۳ اسفند در 
سالن بسکتبال مجموعه ورزشی 
آزادی تهران برگزار می‌شود و هر 
تیمی سه پیروزی از پنج بازی را 
به دست بیاورد، فاتح این دوره از 

رقابت‌ها خواهد شد.
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احتمال لغو انتخابات 
ژیمناستیک

اینچه درگاهی 
اعلام کرده انصراف 

نمی‌دهد و مسئولان 
وزارت هم بر این باور 
هستند که مجمع به 

نفع اینچه درگاهی 
است؛ چراکه بسیاری 

از رؤسای هیأت‌ها 
کسانی هستند که 

در زمان رئیس سابق 
رئیس شده‌اند و در 

این مقطع از او حمایت 
می‌کنند. پس احتمالاً 

راهی نمی‌ماند جز 
اینکه مجمع انتخاباتی 

لغو شود!

ZOOM

احمدکهنی

 نایب قهرمانی در دارحلقه جام جهانی

احمدکهنی به مدال نقره وسیله دارحلقه جام جهانی ژیمناستیک دست یافت. 
در ادامه جام جهانی ژیمناستیک هنری که به میزبانی باکو برگزار می‌شود، صبح 
دیروز و در فینال وسیله دارحلقه، مهدی احمدکهنی با کسب امتیاز 14/500 به 
مدال نقره جهان دست یافت. ژیمناست‌هایی از جمهوری آذربایجان و اتریش 
به مدال‌های طا و برنز رسیدند. احمدکهنی پیش از این در جام جهانی قطر و 

آلمان به ترتیب در رده‌های ششم و نایب قهرمان قرار گرفته بود.

امین قربانی:

فاجعه نیستیم!

سرمربی تیم ملی شمشیربازی درباره نتایج اخیر شمشیربازان و شرایط نه 
چندان خوب آنها گفت: »‌هیچ توجیهی برای نتایج ضعیف در لهستان وجود 
ندارد چون اصاً عملکرد ملی‌پوشان جایی برای آن باقی نگذاشت. اینکه 
توقعات از تیم بالا است را قبول دارم. می‌پذیریم که باید مقابل تیم‌هایی 
مانند مجارستان و ژاپن پیروز باشیم اما باید به شرایط و عملکرد دیگر 

تیم‌ها هم توجه داشت. شرایط امروز تیم ملی ایران فاجعه نیست«.

امیر غفور:

نخستین قهرمانی لیگ برایم خوشایند است

امیر غفور که تاکنون قهرمانی در لیگ برتر والیبال را تجربه نکرده 
بود، پس از ایستادن روی این سکو به همراه شهداب گفت: »‌باید 
شرایطی به وجود بیاید که این اتفاق خوب رقم بخورد. در این مسیر 
بدشانسی‌هایی هم داشتم اما برایم مهم نیست. این قهرمانی برایم 
خوشایند است و از اینکه تا به حال اتفاق نیفتاده بود به خودم یا 

کسی گله‌ای نمی‌کنم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
‌یکشنبه  21 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7267   منهای فوتبال

صدور مجوز حضور شمشیربازان روسیه و بلاروس به مسابقات شمشیربازی

قدم اول برای بازگشت تزارها به ورزش
اینطور که به نظر می‌رسد، اجماع 
دنیای ورزش علیه ورزش روسیه و 
محرومیت‌های اعمال شده، یکی 
یکی در حال برداشته شدن است.
پس از پالس‌های مثبتی که از سوی 
کمیته بین‌المللی المپیک در این باره 
ارسال شد و کشورهای زیادی هم 
موافقت خود با آن را نشان دادند، 
حالا نوبت به تصمیمات عملی رسیده 
و فدراسیون جهانی شمشیربازی به 
عنوان اولین نهاد بین‌المللی، مجوز 
حضور ورزشکاران روسیه و باروس 
را در مسابقات این رشته داده است.
شمشیربازان روسیه و باروس پس 
از رأی‌گیری در کنگره فوق‌العاده 

فدراسیون بین‌المللی شمشیربازی، 
مجوز حضور دوباره در مسابقات تحت 

نظر این نهاد را دریافت کردند.
ورزشکاران روسیه پس از آغاز 
ین از حضور در  جنگ  در اوکرا
مسابقات بین‌المللی از جمله در رشته 
شمشیربازی محروم شده بودند. 
ورزشکاران باروس هم به بهانه 
حمایت مینسک از مسکو در جنگ 
اوکراین، سرنوشت مشابهی دارند.
در کنگره فوق‌العاده فدراسیون 
بین‌المللی شمشیربازی، بیش از 
۶۰ درصد کشورها با حضور دوباره 
ورزشکاران این دو کشور در بازی‌ها 
موافقت کردند. اکنون، شمشیربازان 

نند در  روسیه و باروس می‌توا
مسابقات جهانی که ماه جولای در 
میان ایتالیا برگزار می‌شود، شرکت 

کنند.
پس از این رأی‌گیری، »فیل اندروز« 
رئیس فدراسیون شمشیربازی امریکا 
که نمی‌توانست خشم خود را کنترل 
کند، گفت از این تصمیم »ناامید، 
کلافه و مضطرب« شده اما نتیجه 
آرا برای او »شگفت‌آور« نبوده است.

ورزشکاران روسیه و بلاروس همچنین 
ممکن است با پرچم‌های کشورهای 
خود در مسابقات شرکت کنند اما این 
موضوعی است که کمیته بین‌المللی 
المپیک باید درباره آن تصمیم بگیرد.

IOC پیش از این هم موضع خود 
در قبال این ماجرا را تا حدود زیادی 
آشکار کرده و با تأکید بر مفهوم 
صلح، در تاش است تا روسیه و 
باروس را یک بار دیگر به ورزش 
دنیا بازگرداند. به این ترتیب هیچ 
بعید نیست که ورزشکاران روس 
و حتی باروس، با پرچم‌های 
خودشان در مسابقات بین‌المللی 
شرکت کنند. آن هم در سالی که 
سهمیه‌های المپیک یکی یکی 
توزیع خواهد شد و به طور مقدمه 
حضور ورزشکاران این دو کشور 
در بازی‌های پاریس را هم فراهم 

می‌کند.

طبق برنامه قرار است مجمع 
انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک 
24 اسفندماه برگزار شود؛ اما با 
اتفاق‌هایی که افتاده مشخص 
هیت  ما مجمع  ین  ا نیست 
انتخاباتی پیدا می‌کند یا اینکه 
در حد مجمع فوق‌العاده عمومی 
می‌ماند؛ مانند شرایطی که در 

کاراته پیش آمد.
***

اختلافاتی که بین زهرا اینچه 
درگاهی، رئیس سابق فدراسیون 
ژیمناستیک با مسئولان وقت 
وزارت ورزش پیش آمد، باعث 
شد این رشته دو - سه سالی در 
آستانه تعلیق باشد. خطری که با 
وجود تعیین زمان جدید انتخابات 
و تاش برای رفع موانع؛ هنوز هم 
وجود دارد و کار را به جایی رسانده 
که مسئولان وزارت به گزینه 

لغو انتخابات فکر کنند. حامد 
حقدادی، زهرا اینچه درگاهی، 
حبیب نوظهوری، خسروی و مقداد 
قلندرپور، کاندیداهایی هستند 
که صلاحیت مدیریتی آنها تأیید 
شده اما صلاحیت آنها از سوی 
نهادهای نظارتی هنوز تأیید نشده 
و گفته می‌شود این معطلی به 
خاطر پافشاری اینچه درگاهی برای 

حضور در انتخابات است.
از بین این کاندیداها، حقدادی که 
این روزها سرپرست فدراسیون 
ژیمناستیک است، حمایت وزارت 
ورزش را دارد و این حمایت به خاطر 
تقابل با رئیس سابق فدراسیون 
است که همچنان برای حضور در 

انتخابات اصرار دارد.
گویا برخی از مسئولان وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک هم وارد 
میدان شده و چند روز قبل، از اینچه 

درگاهی دعوت کرده ‌اند که به 
کمیته ملی المپیک برود. در همین 
راستا از اینچه درگاهی خواسته 
شده از حضور در انتخابات انصراف 
بدهد اما رئیس سابق ژیمناستیک 

قبول نکرده است.
وزارت ورزش هم شانس او را برای 
پیروزی در انتخابات بالا می‌داند. 
فعاً گزارش نهایی از روند تأیید 
صلاحیت‌ها را اعام نکرده تا ببیند 
چه پیش می‌آید. گفته می‌شود 
رئیس سابق یکی دو پرونده باز 
در نهادهای نظارتی دارد که البته 
پرونده‌ای که به صدور حکم 
نرسیده، دلیل رد صلاحیت نیست 
اما مسئولان وزارت ورزش به این 
مسأله هم توجه دارند و منتظرند 
ببینند چه شرایطی رقم می‌خورد؟

اگر اینچه درگاهی به هر دلیل 
اجازه حضور در مجمع را پیدا 

نکند، ورزش ایران باید منتظر 
نی  واکنش تند فدراسیون جها
باشد. اینچه درگاهی رابطه خوبی 
با دبیر کل فدراسیون جهانی دارد و 
جالب است که حتی در مدتی که 
رئیس فدراسیون نبوده هم این 
ارتباط را حفظ کرده است. اتفاق 
عجیب‌تر هم این است که در این 
مدت هیچ کدام از سرپرستانی که 
آمده‌اند یا سایر اعضای فدراسیون 
با  بی  رتباط خو ا ند  نسته‌ا ا نتو
مسئولان فدراسیون جهانی بگیرند. 
پس اگر هر گزارشی از سوی اینچه 
درگاهی به فدراسیون جهانی برود، 
به تعلیق این رشته منجر می‌شود 
مگر اینکه یکی از این دو اتفاق 
بیفتد. یا اینچه درگاهی پیش از 
رأی‌گیری از حضور در این انتخابات 
انصراف بدهد یا اینکه او رأی نیاورد. 
تا اینجای کار به نظر می‌رسد هیچ 

کدام از این اتفاق‌ها نمی‌افتد. 
اینچه درگاهی اعلام کرده انصراف 
نمی‌دهد و مسئولان وزارت هم 
بر این باور هستند که مجمع به 
نفع اینچه درگاهی است؛ چراکه 
بسیاری از رؤسای هیأت‌ها کسانی 
هستند که در زمان رئیس سابق 
رئیس شده‌اند و در این مقطع از 

او حمایت می‌کنند.
با این شرایط وزارت ورزش کمتر 
از 72 ساعت زمان دارد که این 
شرایط را مدیریت کند و در غیر این 
صورت احتمالاً راهی نمی‌ماند جز 
لغو انتخابات یا تن دادن به نتایج 
تلخ برگزاری مجمع. نتایج تلخ 
هم می‌تواند دو موضوع باشد؛ یا 
اینچه درگاهی رأی بیاورد یا به هر 
بهانه‌ای حذف شود که این حذف 
هم به واکنش فدراسیون جهانی 

منجر می‌شود.

تلاش‌ها برای انصراف اینچه درگاهی ادامه دارد

وزارت به‌دنبال راهی برای فرار


